[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2019

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que através do órgão competente informe a esta Casa Legislativa se há o planejamento, por parte da atual gestão, de realizar a manutenção da quadra poliesportiva da Praça Ayrton Senna?

JUSTIFICATIVA

	Em diálogo com cidadãos e cidadãs de nosso município, chegou até nós a reivindicação de que seja realizada a manutenção da quadra poliesportiva da Praça Ayrton Senna. Sabemos que a referida Praça é amplamente frequentada pela população de nossa cidade, e sua quadra poliesportiva é diariamente utilizada por crianças, adultos e adolescentes que desejam praticar esportes ou aproveitar o seu tempo de lazer. A alta demanda por parte da população exige a constante manutenção do local por parte do Poder Público.
	Portanto, pelas razões acima e expostas e buscando obter subsídios para melhor dialogar com a população, justifica-se o presente requerimento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 03 de maio de 2019.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
71b6a151-a994-4967-8e4d-f4ce895363bf.png
PROTOCOLO 1961/2019 - 03/05/2019 12:59

image1.jpeg